

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13525,Migranci-zatrzymani-w-podrozy-przez-Polske.html>
03.08.2024, 08:43

Migranci zatrzymani w podróży przez Polskę

Konrad SZWED
01.08.2024

Funkcjonariusze z Placówki SG w Kaliszu zatrzymali pięciu nielegalnie przebywających w Polsce cudzoziemców. Czterech wpadło w ręce konińskich policjantów na autostradzie A2 podczas podróży Litwy do Niemiec, natomiast ostatniego zatrzymano do kontroli drogowej na jednej z ulic Konina.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Kalisza 30 lipca przyjęli od konińskich policjantów czterech cudzoziemców, którzy nie posiadali dokumentów uprawniających do legalnego pobytu w Polsce. Przekazani obcokrajowcy zostali zatrzymani do kontroli drogowej przez policjantów na autostradzie A2 na wysokości powiatu konińskiego. Nie posiadali żadnych dokumentów. W wyniku kontroli legalności pobytu cudzoziemców ustalono, że to obywatele Somalii. Z oświadczeń Somalijczyków wynikało, że do Polski wjechali z terytorium Litwy volkswagenem kierowanym przez 37-letniego Mołdawianina. Z uwagi na nielegalny pobyt w naszym kraju, wszystkich cudzoziemców zatrzymano oraz po zakończeniu czynności służbowych, mężczyzn przekazano w ramach readmisji służbom litewskim. Z kolei wobec kierowcy pojazdu, obywatela Mołdawii - podejrzanego przez policjantów o pomoc cudzoziemcom w celu osiągnięcia korzyści majątkowej - sąd zastosował dozór policyjny.

Tego samego dnia kaliscy strażnicy graniczni przyjęli od policjantów z Konina także obywatela Pakistanu. Mężczyzna został zatrzymany do kontroli drogowej z powodu nadmiernej prędkości. Cudzoziemiec do kontroli okazał policjantom podrobioną polską kartę pobytu. Podczas kontroli legalności pobytu mundurowi ustalili ponadto, że Pakistańczyk przebywa w Polsce nielegalnie. Cudzoziemiec za posłużenie się podczas kontroli podrobionym dokumentem jako autentycznym otrzymał karę 5 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata. Natomiast w związku z nielegalnym pobytom Pakistańczyka w naszym kraju wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu wydania decyzji o konieczności wyjazdu z Polski, mężczyznę umieszczono w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.